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WIERZĘ W KOŚCIÓŁ CHRYSTUSOWY  
Kościół jest w Chrystusie jakby sakramentem, czyli znakiem i narzędziem wewnętrznego zjedno-
czenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego. Bycie sakramentem wewnętrznego zjednocze-
nia ludzi z Bogiem jest pierwszym celem Kościoła. Ponieważ komunia między ludźmi opiera się na 
360 zjednoczeniu z Bogiem, Kościół jest także sakramentem jedności rodzaju ludzkiego. Taka jed-
ność jest już w nim zapoczątkowana, ponieważ gromadzi on ludzi "z 
każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków" (Ap 7, 9); Ko-
ściół jest równocześnie "znakiem i narzędziem" pełnej realizacji tej 
jedności, która musi się jeszcze wypełnić (KKK 775). 
Jako sakrament Kościół jest narzędziem Chrystusa. W Jego rękach jest 
"narzędziem Odkupienia wszystkich", "powszechnym sakramentem 
zbawienia", przez który Chrystus "ukazuje i zarazem realizuje tajemni-
cę miłości Boga do człowieka". Kościół "jest widzialnym planem miło-
ści Boga do człowieka", planem, który pragnie, "aby cały rodzaj ludzki 
utworzył jeden Lud Boży, zrósł się w jedno Ciało Chrystusa i scalił się w 
budowie jednej świątyni Ducha Świętego".  
Słowo "Kościół" (ekklesia, z greckiego ek-kalein) oznacza "zwołanie". 
Określa ono zgromadzenie ludu, na ogół o charakterze religijnym. Jest 
to pojęcie często używane już w Starym Testamencie. Dla chrześcijan 
"pojęcie «Kościół» oznacza zgromadzenie liturgiczne, a także wspólno-
tę lokalną lub całą powszechną wspólnotę wierzących. Kościół jest 
więc ludem, który Bóg gromadzi na całym świecie. Istnieje on we 
wspólnotach lokalnych i urzeczywistnia się jako zgromadzenie litur-
giczne, przede wszystkim eucharystyczne, w czasie którego karmi się 
Słowem i Ciałem Chrystusa. 
Tym, co określa przynależność do owego ludu, jest wiara w Chrystusa i 
przyjęcie chrztu świętego. Obu tych elementów nie można rozłączać, 
co niestety czynią niektórzy chrześcijanie koncentrując się zazwyczaj na tym drugim. Tymczasem 
wiara w Chrystusa nie istnieje bez przyjęcia chrztu i przyjęcie chrztu nie istnieje bez wiary w Chry-
stusa! 
Niepowtarzalną właściwością Kościoła jest to, że Jego zwierzchnikiem jest sam Chrystus. On też 
przekazał Kościołowi obowiązujące prawo, którym mają kierować się jego członkowie. Prawem 
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tym jest nowe przykazanie miłości. Domaga się ono od wierzących miłości posuniętej aż do granic - 
do miłości nieprzyjaciół. Tego prawa uczy uważana za konstytucję Kościoła, a głoszona przez Chry-
stusa Ewangelia o nadejściu królestwa Bożego. W służbę rozwoju tego królestwa włączeni są na 
mocy sakramentu chrztu wszyscy członkowie Kościoła. Dlatego też ich zadaniem, które wynika z 
nakazu Chrystusa, jest stawanie się we współczesnym świecie "solą ziemi i światłem świata" Chry-
stusa Pana (KKK 776). 

 
 

• Dziś - XXIII Niedziela Zwykła.  
- Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
- O godz. 16.30 nieszpory niedzielne. 
- O godz. 18.00 spotkanie rodziców przedszkolaków (sześciolatków) oraz rodziców uczniów klas 1-3, 
którzy pragną posłać swoje dzieci do Pierwszej i Wczesnej Komunii św. (Kościół w Bojszowach). 
- W zakrystii jest do nabycia kalendarz na 2024 r., w którym jest też nasz kościół.  
• W poniedziałek 
- O godz. 19.00 spotkanie chętnych do nauki języka francuskiego w domu parafialnym. 
 • W środę 
- Spotkanie Dzieci Maryi o godz. 16.00 w salkach. 
- O godz. 18.45 spotkanie Szkoły Biblijnej z ks. dr. Tomaszem Kuszem (dom parafialny). 
• W czwartek 
- O godz. 6.30 Msza św. w intencji osób, które kiedyś postawiły krzyże przydomowe i przyuliczne oraz za 
tych, którzy o nie dbają. 
- Po każdej Mszy św. błogosławienie krzyży przyniesionych z domów.  
- Zachęcamy Parafian do przyozdobienia krzyży przydrożnych. 
• W piątek 
- Zapraszamy do całodziennej adoracji Najświętszego Sakramentu (po Mszy św. porannej do Mszy św. wie-
czornej) w każdy piątek. Prosimy o wpisywanie się do Księgi Adoracji. 
- O godz. 19.00 uwielbienie w kościele i spotkanie grupy młodzieżowej Młodzi Pełni Ducha. 
• W sobotę 
- O godz. 9.00 zapraszamy na spotkanie wszystkich ministrantów oraz chłopców, którzy chcieliby słu-
żyć przy ołtarzu. Bycie ministrantem jest też bardzo dobrym sposobem przygotowania się do Pierw-
szej i Wczesnej Komunii św. Spotkanie odbędzie się w domu parafialnym. 
• W przyszłą niedzielę – XXIV Niedziela Zwykła.  
- Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
- O godz. 16.30 nieszpory niedzielne. 
• Inne 
- Parafian z ulicy Dąbrowskiej prosimy o wsparcie przygotowania naszego kościoła przed przyszłą niedzielą. 
- Troskę o czystość kościoła w Jedlinie powierzamy w tym tygodniu grupie 2.  
- Od poniedziałku 28 sierpnia do końca września przyjmujemy intencje mszalne tylko za osoby żyjące, 
tzn. z okazji rocznic ślubu, urodzin, itd. Intencje można również zamówić przez specjalny formularz in-
ternetowy znajdujący się w zakładce „PRZEZ INTERENET/INTENCJE WOLNE”. 
- W niedzielę 1 października w naszej parafii Dzień Różańcowy. 



- W czwartek 5 października jednodniowa pielgrzymka do Tyńca i Łagiewnik. Szczegóły i zapisy w zakrystii. 
- W dniach 9 do 12 października w naszej parafii nauki przedmałżeńskie zakończone dniem skupienia. 
Zachęcamy wszystkich, którzy myślą o zawarciu związku małżeńskiego, by proces przygotowania do 
sakramentu małżeństwa rozpocząć z dużym wyprzedzeniem.  
Zapisy na www.narzeczenikatowicka.pl   
 
 

• Inne 
 
 

 
Niedziela, 10 września 2023 – XXIII Niedziela Zwykła. 

Kolekta na Wydział Teologiczny UŚ. 
   7.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
zdrowie w intencji Urszuli i Ryszarda Wróblów i córek z rodzinami. 
   9.00 – W intencji Łukasza i Patrycji z okazji 15. rocznicy ślubu, jako podziękowanie za łaski płynące z sa-
kramentu małżeństwa, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo opiekę Matki Bożej dla całej rodziny. 
   9.30 (Jedlina) – Za ++ mamę i teściową oraz ich mężów. 
11.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
zdrowie w intencji Alojzego i Łucji Piechów z okazji 55 rocznicy ślubu oraz dzieci z rodzinami. 
15.00 (Jedlina) – W intencji Klary Agnieszki Głos przyjmującej sakrament chrztu św., jej rodziców i 
chrzestnych. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
zdrowie w intencji Jadwigi Kucz z okazji 95. rocznicy urodzin. 
Poniedziałek, 11 września 2023 – dzień powszedni. 
   6.30 – Za + ks. Henryka Foika. 
17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za + Aleksandra Chroboka w 1. rocznicę śmierci. 
Wtorek, 12 września 2023 – uroczystość NMP Piekarskiej. 
   6.30 – Za + Stanisława Bojdę - od rodziny Hedbów z Sufczyna. 
17.00 (Jedlina) – Za + Józefa Uraniaka. 
18.00 – Za + Józefa Czarnynogę, dusze w czyśćcu cierpiące. 
Środa, 13 września 2023 – wspomnienie św. Jana Chryzostoma. 
   6.30 – Za ++ Walentego i Annę Wróblów, rodziców z obu stron. 
17.00 (Jedlina) – Za ++ Klarę i Augustyna Janków, Otylię i Emila Lebiodów, Anielę i Henryka Ochmańczy-
ków. 
             Po Mszy św. nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy.  
18.00 – Za ++ Marię Steklę, rodziców z obu stron. 
Czwartek, 14 września 2023 – święto Podwyższenia Krzyża św. 
   6.30 – W intencji osób, które kiedyś postawiły krzyże przydomowe i przyuliczne oraz za tych, którzy o nie 
dbają. 
16.00 (Jedlina) - Wystawienie Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 
17.00 (Jedlina) – Za + Józefa Uraniaka. 

Zapraszamy do Biblioteki Parafialnej w każdą środę i czwartek od 16.00 do 17.00. 

http://www.narzeczenikatowicka.pl/


17.00 - Wystawienie Najświętszego Sakramentu, modlitwa różańcowa i spowiedź. 
18.00 – Za ++ Martę i Floriana Jakubców, rodziców, pokrewieństwo. 
Piątek, 15 września 2023 – wspomnienie NMP Bolesnej. 
   6.30 – Za ++ Zofię Węgrzynek, dwóch mężów, córki, zięciów, synów, synowe i wnuka. 
17.00 (Jedlina) – Msza św. szkolna : Za + Józefa Uraniaka. 
            Po Mszy św. koronka do Miłosierdzia Bożego.  
18.00 – W intencji członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 
Sobota, 16 września 2023 – wspomnienie św. męcz. Korneliusza, pap. i Cypriana, bpa. 
  6.30 – Za + Jadwigę Gastecką - od Zarządu diecezjalnego Rycerstwa Niepokalanej diecezji bielsko-
żywieckiej. 
16.00 (Jedlina) – Dziękczynno-błagalna w intencji Romana Horsta, żony oraz dzieci z rodzinami. 
17.00 (Jedlina) – Do Bożej Opatrzności w intencji rocznika 1968 z Bierunia o błogosławieństwo i po-
trzebne łaski oraz za ++ koleżanki i kolegów. 
18.00 – Za ++ Tadeusza Wójcika, rodziców Edytę i Alojzego Wójcików. 
Niedziela, 17 września 2023 – XXIV Niedziela Zwykła. 

Kolekta na potrzeby naszego kościoła. 
   7.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
zdrowie w intencji Zofii Wróbel z okazji urodzin. 
   9.00 – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławieństwo Boże i 
zdrowie w intencji Róży i Stanisława Lizurejów, synów, synowe, wnuków, + syna Adama. 
   9.30 (Jedlina) – Do Opatrzności Bożej jako podziękowanie za otrzymane łaski, z prośbą o błogosławień-
stwo Boże i zdrowie w intencji Patryka Stalmacha z okazji urodzin. 
11.00 – Za Parafian. 
15.00 (Jedlina) – O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Melisy Chmielarskiej w 1. rocznicę urodzin oraz 
dla rodziców, chrzestnych i dziadków, ze wspomnieniem + babci Renaty. 
16.30 – Nieszpory niedzielne. 
17.00 – Za + Andrzeja Zimnola w 2. rocznicę śmierci. 
 

Kancelaria parafialna czynna : 
poniedziałek od godz. 7.00 do 8.00 oraz od godz. 18.30 do 20.00 

środa od godz. 16.00 do 17.30  
piątek od godz. 7.00 do 8.00 

nieczynna: wtorek, czwartek i sobota 
43-220 Bojszowy, ul. Szczęsna 4, tel. 32 218-91-00 w. 24. 

mail: bojszowy.jan@katowicka.pl               
https://www.bojszowy.katowice.opoka.org.pl 

https:// www.jedlina-nepomucen.pl  
Nr konta parafialnego : 90 8435 0004 0000 0003 1929 0001 

 

Gazetka jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego naszej parafii. 
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